



## Tilsynsrapport

<b>Virksomhed</b>	B. J. Autolakering ApS	<b>20-06-2022</b>
<b>Adresse</b>	Tømrervej 11, 6800Varde	LING
<b>CVR nr.</b>	30199669	Direkte tlf.: 7994 7464
<b>Dato for tilsyn</b>	Den 20.06.2022	<b>Sagsnr.: 22/6678</b>
<b>Fra virksomheden deltog</b>	Karina Jørgensen	
<b>Tilsynet udført af</b>	Line Rødgaard Greisen	
<b>Bemærkninger/opfølgning til tilsynet</b>	Tilsynet var et prioriteret tilsyn, som havde til formål at følge op på indskærpelser fra tilsynet i 2018.	

### Sortering af affald

Ved sidste miljøtilsyn indskærpede Varde Kommune, *at rent pap og papir samt metal sorteres fra det resterende affald og bortskaffes til genbrug ved en godkendt modtager.*

Ved dette tilsyn kunne det konstateres, at der er opsat container til både pap og papir samt til jern og metal. Begge containere tømmes af Marius Pedersen. Indskærpelsen er derfor efterkommet.

### Driftsjournal

Ved sidste miljøtilsyn indskærpede Varde Kommune, *at virksomheden fremadrettet skal kunne fremvise dokumentation for mængde og tidspunkt for aflevering af farligt affald, samt hvor dette affald er afleveret, samt tidspunktet for kontrol og vedligeholdelse af renseanordninger på luftafkast.*

Under dette tilsyn blev det fremvist kvittering for aflevering af spraydåser, og der blev fremvist dokumentation for kontrol og vedligehold af renseanordninger på luftafkast. Spraydåser er

### **Postadresse:**

Varde Kommune  
Bytoften 2, 6800 Varde



sidst afleveret på genbrugspladsen i Varde den 14. juni 2022. Reneanordning på luftafkast er sidst eftersat den 14. juni 2022 af Bruun Inspektion.

Side 2 / 3

#### Vaskeplads

Der er bygget ny vaskehal. Vaskehallen er bygget i forlængelse af klargøringshallen. Tidligere er bilerne blevet vasket inde i klargøringshallen, men virksomheden ønskede en separat vaskehal.

Spildevand fra den nye vaskeplads ledes sammen med spildevandet i klargøringshallen i samme afløb som tidligere. Der vaskes ikke flere biler end tidligere. Min kollega Anne Marie Thomsen kiggede på sagen i 2020 og vurderede, at det ikke krævede ny tilslutningstilladelse, da det er samme mængde spildevand, samme sammensætning og samme sted vandet udledes.

Anne Marie oplyste den 24. august 2020 i en mail til Ronald Christiansen fra RC Miljø, at I skulle søge om byggetilladelse til vaskehallen. Under tilsynet i 2022 oplyste Bjarne, at der er byggetilladelse til vaskehallen.

Jeg har efter tilsynet snakket med en af kommunens byggesagsbehandlere (Carsten Egebjerg Nielsen). Carsten oplyser, **at I ikke har søgt om byggetilladelse til vaskehallen. Hvis dette ikke er korrekt, bedes I sende byggetilladelsen ind til mig inden den 1. juli 2022. Alternativt skal I søge om byggetilladelse til vaskehallen gennem <https://www.bygogmiljoe.dk/>.**

<b>Type af virksomhed</b>	Q01
<b>Tilsynstype</b>	Prioriteret tilsyn
<b>Ved tilsynet er følgende gennemgået</b>	Opfølgning siden sidste tilsyn
<b>Resultaterne af</b>	Der blev fremvist kvittering for aflevering af farligt



**egenkontrollen** affald samt dokumentation for kontrol og vedligehold af renseanordninger på luftafkast.

Side 3 / 3

**Konstateret jordforurening** Grunden er kortlagt på vidensniveau 1 efter jordforureningsloven.

Der blev ikke observeret jordforurening under tilsynet.

**Risikoscore** 4,00

**Brugerbetaling** I henhold til brugerbetalingsbekendtgørelsen skal Varde Kommune opkræve brugerbetaling for den tid, der er brugt på at planlægge og gennemføre tilsynet på virksomheden samt udarbejdelse af tilsynsrapport, herunder også den eventuelle opfølgning, der måtte være på tilsynet. Timeprisen for brugerbetaling fastsættes årligt af Miljøstyrelsen. Tid brugt på planlægning, tilsyn og afrapportering indtil dags dato: 3 timer.

#### **Lovhenviisning**

- Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v.
- Bekendtgørelse nr. 2080 af 15. november 2021 om godkendelse af listevirksomhed.

Med venlig hilsen

**Line Rødgaard Greisen**  
Miljøsagsbehandler

**E ling@varde.dk**